
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY JANOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Starosta Janowski składa Radzie Powiatu w Janowie Lubelskim sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Janowskim w 2023 r. funkcjonowała w oparciu 
o zarządzenie nr 57/2021 Starosty Janowskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie powołania komisji 
bezpieczeństwa i porządku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego w 2023 roku podjęła następujące tematy: 

wyrażenie opinii w sprawie projektu budżetu Powiatu na 2024 rok w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

omówienie działań służb, inspekcji i straży w zakresie przygotowania, zapobiegania oraz ograniczania 
skutków niekorzystnych zjawisk w okresie zimowym; 

przygotowanie do zimowego utrzymania dróg powiatowych; 

omówienie bieżących spraw obejmujących bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Janowskiego. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego odbyło się w dniu w dniu 20 grudnia 
2023 r. W pierwszym punkcie posiedzenia komisja zapoznała się z projektem budżetu powiatu na 2024 rok 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przedstawionym przez Skarbnik powiatu. 
Zgodnie z przedstawionym projektem budżetu w 2024 r. na funkcjonowanie Komendy Powiatowej PSP 
przewidziane zostały środki w wysokości 6.906.000 zł, na zadanie inwestycyjne w zakresie budowy nowej 
siedziby Komendy Powiatowej PSP wraz z jednostką ratowniczo gaśniczą zapisano kwotę 3.250.000 zł, na 
utrzymanie dróg przewidziano kwotę 1.316.000 zł. W budżecie powiatu na 2024 r. została również 
przewidziana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
100 tys. zł oraz środki na pozostałą działalność w zakresie bezpieczeństwa publicznego w wysokości 10 tys. zł. 
Przedstawiony projekt budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli został 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie przez obecnych na posiedzeniu członków Komisji. 

Informację w zakresie przygotowania PINB w Janowie Lubelskim do sezonu zimowego przedstawił 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który w swoim wystąpieniu wymienił działania, podejmowane 
przez nadzór budowlany od pierwszych zimowych dni, mające na celu poprawę bezpieczeństwa podczas zimy: 
prowadzenie kontroli obiektów, w których organizowany jest pobyt dzieci w czasie ferii zimowych oraz 
budynków użyteczności publicznej, przeprowadzanie kontroli budynków wielkopowierzchniowych pod kątem 
zalegającego na dachach śniegu oraz zagrażających bezpieczeństwu nawisów lodowych. 
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Krótką informację z bieżącej działalności przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii, który poinformował, 
że na terenie Powiatu Janowskiego oprócz stałej działalności prowadzone są działania w zakresie zwalczania 
zgnilca amerykańskiego pszczół oraz monitorowania sytuacji epizootycznej w zakresie ASF (afrykański pomór 
świń). 

Informację o przygotowaniu janowskiej Komendy PSP do sezonu zimowego przedstawił Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP w Janowie Lubelskim. Potwierdził, że Komenda PSP jest przygotowana do 
sytuacji nadzwyczajnych, w szczególności do udzielania pomocy podczas gwałtownego ataku zimy, w ścisłej 
współpracy z jednostkami OSP z terenu powiatu, w szczególności z OSP włączonymi do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. 

Zgodnie z informacją przedstawioną przez Komendanta Powiatowego Policji w Janowie Lubelskim, Policja 
jest przygotowana do sezonu zimowego. Jako zadania priorytetowe w tym zakresie Komendant przedstawił 
wzmożenie patroli pod kątem wyszukiwania osób zagrożonych niskimi temperaturami – samotnie 
mieszkających, starszych, wymagających opieki, nietrzeźwych. Komendant podkreślił, że Policja nawiązuje 
bliską współpracę z różnymi instytucjami, zwłaszcza zajmującymi się pomocą społeczną. 

Informację w zakresie bieżącej sytuacji epidemiologicznej przedstawił Kierownik Oddziału Laboratoryjnego 
PSSE w Janowie Lubelskim. Zgodnie z informacją, w sezonie zimowym odnotowuje się zwiększoną ilość 
zachorowań na grypę oraz na COVID-19, jednak mają one łagodny przebieg. 

Informację o przygotowaniu do sezonu zimowego przedstawił również Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
który zapewnił, że ilość posiadanego sprzętu oraz materiałów do zimowego utrzymania dróg gwarantuje 
utrzymanie przejezdności dróg powiatowych zgodnie z przyjętymi standardami zimowego utrzymania dróg. 
Ponadto ZDP posiada umowy zawarte z podmiotami komercyjnymi, które realizują na tej postawie prace 
w zakresie zimowego utrzymania dróg. 

W zakresie bieżących spraw dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców powiatu na posiedzeniu Komisji 
były omawiane następujące tematy: 

zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Janowa Lubelskiego przed dziko żyjącymi zwierzętami, które 
wchodzą na teren osiedli mieszkaniowych; 

omówienie możliwości w zakresie zaopatrzenia ludności w wodę pitną, w sytuacji wyłączenia z użytkowania 
wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Dokumentacja z działalności Komisji w 2023 roku znajduje się w Starostwie Powiatowym w Janowie 
Lubelskim, na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa, prowadzącym obsługę 
administracyjno-biurową Komisji. 

  

   

Starosta 
 
 

Artur Pizoń 
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